[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «21» октября 2011г. № 1747-п
г. Кемерово.

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Кемеровского муниципального района
Руководствуясь Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 28.01.2010 № 12-ОЗ «О государственном регулировании торговой деятельности», в целях реализации постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 30.11.2010 № 530 «Об установлении порядка разработки и утверждения органом местного самоуправления, определенным в соответствии с уставом муниципального образования, схемы размещения нестационарных торговых объектов»:
1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Кемеровского муниципального района согласно приложению.
2. Управлению по работе со средствами массовой информации администрации Кемеровского муниципального района (И.В. Тедеева) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Заря», разместить на официальном сайте администрации Кемеровского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы района по экономике и финансам Т.В. Ядрову.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава района                                                                                   И.В. Середюк
Приложение №1 к постановлению
администрации Кемеровского муниципального
 района №1747-п от 21.10.2011г.
СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов на территории Кемеровского муниципального района
	№ п/п
	Адресные ориентиры
	Площадь (кв.м)
	Тип объекта
	Вид торговли
	Специализация
	Период размещения
	Информация об использовании

	1
	М-53 «Байкал, Новосибирск-Иркутск», км 295+400 (справа)

	50
	Торговый павильон
	Розничная
	Общественное питание
	постоянный
	Используется субъектом малого предпринимательства

	2
	п. Новостройка, ул.Земляничная, 11
	30
	Торговый павильон
	Розничная
	Смешанные товары
	постоянный
	Используется субъектом малого предпринимательства

	3
	п. Новостройка, пересечение улиц Молодежная и Мичурина
	33,6
	Торговый павильон
	Розничная
	Смешанные товары
	постоянный
	Используется субъектом малого предпринимательства

	4
	д. Сухая Речка,
ул. Школьная, 1
	16
	Торговый павильон
	Розничная
	Хозяйственные товары
	постоянный
	Используется субъектом малого предпринимательства

	5
	с. Березово, ул. Садовая, 2

	50
	Переносная палатка
	Розничная
	Продовольственные товары
	01.03-01.11
	Используется субъектом малого предпринимательства

	6
	с. Березово, ул. Садовая, 2

	4
	Переносная палатка
	Розничная
	Фрукты, овощи
	01.03-01.11
	Используется субъектом малого предпринимательства

	7
	с. Березово, ул. Садовая, 2

	2
	Торговые лотки с навесом
	Розничная
	Продукты, выращенные на приусадебных участках
	01.03-01.11
	Используется физическими лицами

	8
	с. Березово, ул. Центральная (площадка № 2)

	15,5
	Торговый павильон
	Розничная
	Общественное питание
	постоянный
	Используется субъектом малого предпринимательства

	9
	с. Березово, ул. Абызова, 74

	25
	Торговый павильон
	Розничная
	Пиво
	постоянный
	Используется субъектом малого предпринимательства

	10
	с. Березово, ул. Абызова, 74

	4
	Торговый павильон
	Розничная
	Пиво
	постоянный
	Используется субъектом малого предпринимательства

	11
	с. Березово,  ул. Абызова, 74
	30
	Торговый павильон
	Розничная
	Непродовольственные товары
	постоянный
	Используется субъектом малого предпринимательства

	12
	с. Березово,  ул. Абызова, 74
	120
	Торговый лоток с навесом
	Розничная
	Изделия из дерева
	постоянный
	Используется субъектом малого предпринимательства

	13
	с. Березово,
ул. Садовая
(возле дома № 47)

	15
	Торговый павильон
	Розничная
	Продовольственные товары
	постоянный
	Используется субъектом малого предпринимательства

	14
	с. Березово,
в районе остановки СНТ "Мальва"

	18
	Торговый павильон
	Розничная
	Продовольственные товары
	постоянный
	Используется субъектом малого предпринимательства

	15
	с. Березово,
на пересечении ул. Абызова
и ул. Геодезическая

	30
	Торговый павильон
	Розничная
	Продовольственные товары
	постоянный
	Используется субъектом малого предпринимательства

	16
	с. Елыкаево,
на пересечении улиц Ленина и Советская

	20
	Торговый павильон
	Розничная
	Пиво
	постоянный
	Используется субъектом малого предпринимательства

	17
	д. Журавлево, конечная остановка

	16
	Торговый павильон
	Розничная
	Продовольственные товары
	постоянный
	Используется субъектом малого предпринимательства

	18
	д. Журавлево, СНТ "Энергия",
аллея № 3

	8
	Торговый павильон
	Розничная
	Продовольственные товары
	постоянный
	Используется субъектом малого предпринимательства

	19
	СНТ "Энергия" (граница с. Елыкаево и д. Журавлево)

	22
	Торговый павильон
	Розничная
	Продовольственные товары
	постоянный
	Используется субъектом малого предпринимательства

	20
	д. Тебеньковка,
ул. Весенняя 4 «А»

	6
	Торговый павильон
	Розничная
	Продовольственные товары
	постоянный
	Используется субъектом малого предпринимательства

	21
	с. Силино,
ул. Центральная, 3а

	68
	Торговый павильон
	Розничная
	Смешанные товары
	постоянный
	Используется субъектом малого предпринимательства

	22
	д. Старочервово,
ул. Центральная (рядом с домом № 3)
	48
	Торговый павильон
	Розничная
	Продовольственные товары
	постоянный
	Используется субъектом малого предпринимательства

	23
	с. Андреевка,
ул. Советская 29

	38,5
	Торговый павильон
	Розничная
	Продовольственные товары
	постоянный
	Используется субъектом малого предпринимательства

	24
	с. Андреевка,
ул. Советская, 18

	27,9
	Торговый павильон
	Розничная
	-
	-
	Не используется (на стадии продажи)

	25
	с. Андреевка,
ул. Советская, 29

	50
	Торговый павильон
	Розничная
	Продовольственные товары
	постоянный
	Используется субъектом малого предпринимательства

	26
	с. Андреевка,
ул. Советская, напротив дома № 43

	12,5
	Торговый павильон
	Розничная
	Продовольственные товары
	постоянный
	Используется субъектом малого предпринимательства

	27
	п. Привольный, пересечение улиц Заречная и Центральная

	42
	Торговый павильон
	Розничная
	Продовольственные товары
	постоянный
	Используется субъектом малого предпринимательства

	28
	д. Мозжуха,
ул. Береговая, 2 «Б»
	15
	Торговый павильон
	Розничная
	Продовольственные товары
	постоянный
	Используется субъектом малого предпринимательства

	29
	д. Мозжуха,
на пересечении
ул. Совхозная
и пер. Береговой
	8,4
	Киоск
	Розничная
	Продовольственные товары
	постоянный
	Используется субъектом малого предпринимательства

	30
	д. Мозжуха,
ул. Центральная
(возле дома № 16)

	84
	Торговый павильон
	Розничная
	Смешанные товары
	постоянный
	Используется субъектом малого предпринимательства

	31
	д. Мозжуха, ул. Трудовая 5 «А»
	14
	Торговый павильон
	Розничная
	Продовольственные товары
	постоянный
	Используется субъектом малого предпринимательства

	32
	д. Креково,
ул. Центральная, 31
	12
	Торговый павильон
	Розничная
	Продовольственные товары, пиво
	постоянный
	Используется субъектом малого предпринимательства

	33
	с. Верхотомское,
ул. Советская, поворот
на ул. Курортная, (остановка «Дом отдыха»)
	18
	Торговый павильон
	Розничная
	Продовольственные товары
	постоянный
	Используется субъектом малого предпринимательства

	34
	п. Щегловский,
пересечение улиц Клубная и
ул. Советская (позиция 1)
	20
	Торговый павильон
	Розничная
	Продовольственные товары
	постоянный
	Используется субъектом малого предпринимательства

	35
	П. Щегловский,
ул. Советская 17
	20
	Торговый павильон
	Розничная
	Продовольственные товары
	постоянный
	Используется субъектом малого предпринимательства

	36
	д. Черемушки,
ул. Школьная, 8-1
	20
	Торговый павильон
	Розничная
	Продовольственные товары
	постоянный
	Используется субъектом малого предпринимательства

	37
	д. Черемушки, ул. Полевая 2
	14
	Киоск
	Розничная
	Смешанные товары
	постоянный
	Используется субъектом малого предпринимательства

	38
	с. Ягуново, ул. Рабочая, 27 «А»
	18
	Торговый павильон
	Розничная
	Продовольственные товары
	постоянный
	Используется субъектом малого предпринимательства

	39
	с. Ягуново,
ул. Центральная, напротив дома № 1
	15
	Торговый павильон
	Розничная
	Продовольственные товары
	постоянный
	Используется субъектом малого предпринимательства

	40
	с. Ягуново,
ул. Центральная 68
	8
	Киоск
	Розничная
	Продовольственные товары
	постоянный
	Используется субъектом малого предпринимательства

	41
	с. Ягуново,
ул. Центральная, 5
	6
	Торговый павильон
	Розничная
	Непродовольственные товары
	постоянный
	Используется субъектом малого предпринимательства

	42
	п. Новоискитимск, ул. Центральная, 13 «А»
	30
	Торговый павильон
	Розничная
	Продовольственные товары
	постоянный
	Используется субъектом малого предпринимательства

	43
	п. Новоискитимск,ул. Совхозная
31
	12
	Торговый павильон
	Розничная
	Продовольственные товары
	постоянный
	Используется субъектом малого предпринимательства

	44
	пос. Ясногорский, ул. Центральная, 13 «А»
	50
	Торговый павильон
	Розничная
	Продовольственные товары
	постоянный
	Используется субъектом малого предпринимательства

	45
	пос. Ясногорский, ул. Центральная, 13 «А»
	21
	Торговый павильон
	Розничная
	Хозяйственные товары
	постоянный
	Используется субъектом малого предпринимательства

	46
	пос. Ясногорский, ул. Центральная, 13 «А»
	45
	Торговый павильон
	Розничная
	Бытовая химия
	постоянный
	Используется субъектом малого предпринимательства

	47
	пос. Ясногорский, ул. Центральная, 13 «А»
	25
	Торговый павильон
	Розничная
	Продовольственные товары
	постоянный
	Используется субъектом малого предпринимательства

	48
	пос. Ясногорский,
ул. Центральная, 13 «А»
	70
	Торговый павильон
	Розничная
	Продовольственные, непродовольственные товары
	постоянный
	Используется субъектом малого предпринимательства

	49
	пос. Пригородный,
ул. Совхозная, рядом домом № 89
	6
	Киоск
	Розничная
	Продовольственные товары
	постоянный
	Используется субъектом малого предпринимательства

	50
	п. Пригородный, ул. Совхозная, 37
	7,5
	Киоск
	Розничная
	Продовольственные товары
	постоянный
	Используется субъектом малого предпринимательства

	51
	п. Пригородный,
ул. Подгорная, 4
	8
	Киоск
	Розничная
	Продовольственные товары
	постоянный
	Используется субъектом малого предпринимательства

	52
	д. Камышная, ул. Заречная 4-2
	18
	Торговый павильон
	Розничная
	Продовольственные товары
	постоянный
	Используется субъектом малого предпринимательства

	53
	с. Мазурово,
ул. Новая (позиция 1)
	20
	Торговый павильон
	Розничная
	Продовольственные товары
	постоянный
	Используется субъектом малого предпринимательства